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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 05/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 20 de setembro de 2022, a documentagio a titulo de prestagdo de

contas da entidade supracitada, referente a 07* Parcela, no valor de RS 25.672,40 (Vinte e cinco mil, seiscentos e
setenta e dois reais e quarenta centavos) dando origem ao Processo nimero 24/2022, referente ao termo de
parceria abaixo descrito, que apds verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 08/2022

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA FONE: (47)3248-2598

ENDERECO: RUA 2.000, N° 1003 CENTRO. CEP: 88330-476

CNPJ: 10.254.466/0001-77 VIGENCIA: 31/12/2022 _IN iC1I0 01/01/2022
TERMINO 31/12/2022

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA CPF: XXXXXXXXX

GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacdo bancdrias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A concilia¢do entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados ¢ devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidag@o.

5. A Coordenadora GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA e o Coordenador LUCIANO PEDRO
ESTEVAO, ndo apresentaram suas Notas Fiscais, pois os mesmos excederam o numero de Notas permitidas pela
prefeitura.

6. Foi pago o valor de R$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) referente a juros e multa na fatura de agua, porém a
entidade fez o pagamento excedente de R$ 0,18 visto que, o valor real dos juros e multa era de R$ 1,37(um real e trinta e
sete centavos) conforme fatura. Fica ciente a entidade que este valor (R$ 0,18) néo sera ressarcido.

7. Houve devolugdo de recurso 8 PMBC-FMDC no valor total de R$ 1.172,59. Referente a diferenga nas despesas com
papelaria, impressdes, material de limpeza e luz.

8. A documentacdo comprobatéria da realizag@o das despesas estd apresentada e revestida das formalidades legais.

9. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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10. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas em
referéncia do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das formalidades legais. Em fase de andlise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adogio dos procedimentos subsequentes.

Em, 21/09/2022.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,
A Sra. Secretaria, para deliberacao
Anna Christina Barichello

Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: Grupo de Estucos de Apoio A Adogo anjos da Vida

CNPJ: 10.254.466/0001-77 FONE: 3363-4550
ENDESECO: Rua 2000, n®1003 CEP: 88330-462
E-MAIL:  gruvozzdocioaniosdaVida@hotmail com

RESPONSAVEL: Rafaella Bastiani Silva L e
CONYVENIO N2 . 005/2021 FMDCA PARCELA: 8

SITE DE PURLICACAD PRESTACAO DE CONTAS: www.grupazdocgioanjosdavida com.br

DATA DE PUBLICACAD: 19 de Setembro de 2022

OBIETO DO CONVENIO: 0 presente termo tem como objeto o repasse de recursas financeiro, destinado a execugdo do projeto Pas=os de Anjos I, IV, V

de respansabitidade da entidade grupe de estuds de apaio a adog3o Anjos das Vida, destinados a adequagio aos principios da nova legislagio

z-wcgurande uma pratica de estudos , junto 20s postulantes, em um processo psicassocial de ensino aprendizagem que ofereqa, os subsidios
arins para garantir a seguranga pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de adagfao, conforme projeto e plano de trahalho,
DOCUMENTO
Transfecencia HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NUMERO DATA
1 01/09/2022| Transf. |Repasse do conv. Fund. Mun. Dir. Da Crianca e Adolescente Parc. 08 RS 25.672,40
2 01/09/2022| Transf. |Pago Honorarios - Psicologo - Carlos Augusto Costa RS 2.625,72
3 01/09/2022| Transf. |Pago Honorario - Flavia Cristina de Oliveira RS 1.610,55
4 01/09/2022| Transf. |Pago Honorario - Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira RS 3.264,51
5 01/09/2022| Transf. |Pago Honararios - Psicologa - Helida Alves da Silva RS 1.342,12
6 01/09/2022| Transf. [Pago Honorario - Suzete Cerutti Kummer RS 2.013,18
7 01/09/2022| Transf. |Pago Honorario - Coordenador - Luciano Pedro Estevio - RS 3.044,51
8 01/08/2022| Transf. |Pago Aluguel - Rolando Eberle RS 2.455,30
9 01/09/2022| Transf. |Pago Honarario - Carli Verona Carneiro RS 1.342,12
10 01/09/2022| Transf. |Pago - Celesc RS 81,08
11 01/09/2022| Transf. |Pago Claro RS 155,03
12 01/09/2022| Transf. |Pago Emasa Agua RS 38,35
13 01/09/2022| Transf. |Pago - Despesas Bancarias - RS 60,00
14 13/09/2022| Transf. |Pago Honorarios - Contabilidade Oliani RS 658,95
15 15/08/2022| Transf. |Pago Darf - IR RS 337,05
16 15/08/2022| Transf. |Pago Darf - IR - Aluguel RS 44,70
17 15/09/2022| Transf. |Pago Darf - INSS RS 5.426,64
18 15/09/2022| Transf. |PMBC - Devolucdo de Recursos - RS 1.172,59
19 15/09/2022| Transf. |Deposito recursos Proprios RS 1,55
20 15/09/2022| Transf. |Deposito recursos Proprios RS 60,00
21 15/09/2022| Transf. |Deposito recursos Proprios RS 9,21
22 15/09/2022| Transf. |PMBC - Devolucdo de Recursos - RS 70,76
TOTAIS RS 25.743,16 | RS 25.743,16

BALNEARIO CAMBORIU, 19 de Setembro de 2022.
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Banco do Brasil

g g Consultas - Extrato de conta corrente

EmPaesa

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta corrente  109976-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
e de 31/08 /2022 até 15/ 09/ 2022
Langamentos
Dt. Pt‘ Ag. origem Lote Histérico Documento
balancete movimento
24/08i2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/09/2022 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140
01/09 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
01/09/2022 1429 88015 470 Transferéncia enviada 550.305.000.032.177
01/09 0305 32177-X CARLOS AUGUSTO
01/09/2022 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.017.169
01/09 1429 17169-7 FLAVIA C O SAN
01/09/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.101
01/09 10:33 Grasiela Aparecida Barbosa
01/09/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.102
01/09 10:34 HELIDA ALVES DA SILVA
01/08/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado a0.103
01/09 10:37 SUZETE CERUTTI KUMMER
01/09/2022 0000 13106 144 Pix - Enviado 90.104
01/09 10:48 LUCIANO PEDRO ESTEVAO
01/08/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.105
01/09 10:50 ROLANDO EBERLE
01/09/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.106
01/09 10:59 Carli Verona Cameiro
01/09/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz 90.107
CELESC DISTRIBUICAO S.A.
01/09/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.108
CLARO S.A.
01/08/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 90.109
EMASA - BALN CAMBORIU
01/09/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 8062.441.200.293.322
Tar. agrupadas - ocorrencia 01/09/2022
13/09/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 91.301
CONTABILIDADE OLIANI EIRELI
15/08/2022 1489 01489 375 Impostos 91.501
DARF - 10.254.466/0001-77 -0588
15/09/2022 1489 01489 375 Impostos 91.502
DARF - 10.254.466/0001-77 -3208
15/09/2022 0000 11105 375 Impostos 91.503
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
15/09/2022 1489 01489 144 Transferéncia enviada 551,489.000.190.140
15/09 1483 PMBC FMDC 00010254466000177
15/09/2022 7451 19437 830 Depdsito Online 74.511.843.700.193
7451-14-SOP-ATLANTICO SUL
16/08/2022 7451 19437 830 Depdsito Online 74.511.943.700.194

G338151216870105013
15/09/2022 12:26:38

Valor R$

2567240 C

262572D

1.610.55D

3.264,61D

1.342,12D

2.013,18D

3.044,51D

2455300

1.342,12D

81,08 D

165,03 D

38,35D

60,00D

337,05D

44,70D

542664 D

1.17259D

155C

60,00 C

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. himl?v=2.3.6 1#/template/~2Fconsultas~2FD09-2.bb%3Fh=sim

Saldo
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7.63993C
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0000

Banco do Brasil

7451-14-SOP-ATLANTICO SUL

19437 830 Depdsito Online 74.511.943.700.195

7451-14-SOP-ATLANTICO SUL

01489 144 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140
15/09 1489 PMBC FMDC 000102544686000177

00000 939SALDO

921C

70,76 D

0,00C

Transagao eletuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.

hﬂpsrI.’autoatendimento,bb.com.brlapf-apjuautoatandimentofindex.htrnl?v=2.3.61#!iemplatel—ZFconsuItas~2F009-2.bb%BFh=sim

272



o ESTADO DE SANTA CATARINA .
s PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
] CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
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FREEELTURA i ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO cmdco, A FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Bladiio Cinlerl  Hewwmr ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Declaracao

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 25.672,40
Relativo a parcela N"08 do 1° T.A ao Termo de Colaboragao FMDCA N° 05/2021, por meio do
Chamamento Pablico n® 002/2017 firmado com o Municipio de Balnedrio Camborit, foi
realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos
registros contabeis, permanecendo a disposicao dos érgaos de fiscalizacao e auditoria para os
exames que se fizeram necessarios.

Qutrossim , declaro ainda que a documentacdo comprobatéria da
realizacao das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo / ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracdo aos 19

dias do més de Setembro de 2022.

E

Presidethe

Rafaella Bastiani Silva
CFF: Sy

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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1&9..;5 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITURA ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPOQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balneario Camborit., 19 de Setembro de 2022.

Ao Senhor Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogéio Anjos da Vida, € uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°1003, Centro -

Balneéario Camborit — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

Deposito no valor de R$ 70,76 referente as seguintes as despesas relativas a parcela n® 08.

Conforme comprovante em anexo;

e R$ 1,55 — Referente a Juros na Fatura de Agua.
e R$ 60,00 — Referente a Despesas Bancarias

o RY$ 9.21 — Referente a Juros na fatura do telefone.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

Wi
Presidente
Rafaella Bastiani Silva

CPF: s

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3357.01ﬁ &
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA GRIANGA E DO
ADOLESCENTE -~ CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

&
“-—n‘g
FREFEITURA

BALNEARIO
CAMBORIU

Declaracao

Balneario Camborit, 19 de Setembro de 2022.

Ao Senhor Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogio Anjos da Vida, é uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n.° 1003, Centro -

Balnedrio Camboritu — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;
Por entregar DCTF WEB a entidade ndo terd obrigacfio de transmitir a SEFIP, sendo assim ndo

tera nenhum tipo de relatério.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

iy
Ll
Presid nte
Rafaella Bastiani Silva
CPF: s

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP; 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129 C
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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BALNEARIO cm,d,co, r._.j‘jj < FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Sl <755 - ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balneario Camboriti, 19 de setembro de 2022.
Ao Senhor Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°1003, Centro -

Balneario Camboriti — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

Foi devolvido aos cofres da PMBC o valor de R$ 1.172,59 referente a diferencas nas despesas

com Papelaria , Impressdes, material de Limpeza ¢ luz.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Altenciosamente,

AN—
Presiéie ite

Rafaella Bastiani Silva
CPF:

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129 .

cmdcabalneariocamboriu@gmail.com



PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio 2 Adogdo de Bal. Camborit — “Anjos da Vida”,
CNPJ n°10.254.466/0001-77, no uso das atribuicdes legais e estatutarias, apds haver
procedimento ao exame dos documentos que compde a Prestagdo de Contas relativa 4 parcela
08 do Termo De Colaboragdo do FMDCA N° 5/2021.

Manifesta-se favoravelmente, em razdo a regularidade das contas e dos documentos
comprobatorios apresentados, opina pela sua aprovagio.

g

Conselho Fiscal
SANDRA REGINA WISINTAINER HORNBURG

CPF:

/S 170, %ﬂlﬂ,@u)us

Conselho lf?iscal
RENATE RITTER DE ABREU
CPF: S

Conselho Fiscal

ELAYNE TELES BITTENCOURT AFONSO
CPT S




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N° Recibo

27
3 ou Razdo Social da Empresa CNPJ da Empresa
’0 DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VI 10.254.466/0001-77

bi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de PSICOLOGO (A) a importancia de R$ 2.625,72 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais e

ita e dois centavos), conforme discriminativo abaixo:

Ntmero de Inscricdo ESPECIFICACAQ:
NSS: 12797345721 No cer: 1.Valor Sevigo Prestado B
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.016,00
DESCONTOS:
1Ero: 4412358 3.0utros Descontos 0,00
Ho Emissor: SSP UF: sC 4.155 0,00
Enderego 5.IRRF 58,52
6.Deducdo INSS 331,76
1,60 7.INSS Frete 0,00
ITRO 8.Pensido Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 30028
_NEARIO CAMBORIU/SC 22/08/2022 VALOR LiQUIDO 2.625,72
Nome comipieto Assinatura
0 - T
2L0S AUGUSTO COSTA Condlad Qugustio (e- o

remuneracio serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.

it A
S 3

e GRTERIAL oy i
| GERTIFICO QUE O WATERA. CONSTANTE \
REGCEBIDO c
DESTE DOCUMENTO FO! B o EACEITO

st
R

EM / o9 Aol -
Assinatiira
Rafaeila gastianiSilva

Nome:
P IR, |
' “,NEEE”"

e




15/09/2022 10:46 Banco do Brasil
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Emissdo de comprovantes - 3o nivel 15/09/2022 10:46:25

——

e
e1/e9/2022 - BANCO DO BRASIL - 1@:45:40
148901489 SEGUNDA VIA 8011

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA 81/09/2022
NR. DOCUMENTO 550,305.800.032.177
VALOR TOTAL 2.625,72

%% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CARLOS AUGUSTO COSTA

AGENCIA: ©305-0 CONTA: 32.,177-X
NR. DOCUMENTO 551.489.600.169.976
NR.AUTENTICACAO 6.EB5.36F.FFB,9A6.625

Transagao efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA B SILVA.

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autaatendimento/index. html?v=2.3.61 #ltemplate/~2Fconsultas~2F869-1.bb 1n



Pagina 1A

Numero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

18782252 - AVLS

Data da emiss&o da nota
11/09/2022 18:40:42

Data do fato gerador
11/09/2022 18:40:42

Caodigo de Verificagao

ODMS-A08Q

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: CARLOS AUGUSTO COSTA
Nome/Razédo Social: CARLOS AUGUSTO COSTA
CPF/CNPJ: IS

Enderego: 1801 Namero: 60 Bairro: CENTRO CEP: 88330816
Complemento:

Inscrigdo Municipai: 185095 Telefone: 47984102203

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: carlospsico83@yahoo.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Raz&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Namero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaocanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigco Valor unitério (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de célculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
4.16 3.016,0000 1,0000 3.016,00 3.016,00 2,00000 60,32
Descrigdo do servigo: REFERENTE A ACOMPANHAMENTO DE PAIS PRE ADOGAO E
ACOMPANHAMENTO DE CRIANGAS APOS A
ADOCAO. REFERENTE AO MES DE AGOSTO.
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.016,00 Valor liquido = R$ 3.016,00
Cadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.016,00 0,00 60,32

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagdo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n°® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 405,65.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica

A2

L

o~ /C/_L,;//
C




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N° Recibo
26
me ou Razdo Social da Empresa CNPJ da Empresa
UPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VI 10.254.466/0001-77

=ebi da Empresa acima identificada, pela prestagio dos servigos de ADVOGADO (A) a importncia de R$ 1.610,55 (um mil seiscentos e dez reais e
qiienta e cinco centavos), conforme discriminativo abaixo:

Niimero de Inscricio ESPECIFICACAO:

INSS: 12335682824 No cpr: . L Senig0 PEctado LERA
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.809,60

DESCONTOS:
mero: 53239180 3.0utros Descontos 0,00
jao Emissor: SSP UF: SP 4.1SS 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 199,05
10, 444 7.INSS Frete 0,00
NTRO - 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 199,05
LNEARIO CAMBORIU/SC 22/08/2022 VALOR LIQUIDO 1.610,55

Nome completo Assinatura Q 1
'\_,/'.' k‘ L;\. 7
\VIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS

remuneragdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdencidria serdo recolhidos em conformidade com a legislag3o vigente.

o " MATERIAL . .
CERTIFICO QUE O ggryico CONSTANTE
ECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI stgemag E ACEITO

EM ol 1 09 4

Nome:




15/09/2022 10:46 Banco do Brasil

g % G3331510255255851
Emissio de comprovantes - 30 nivel 15/08/2022 10:46:39

©1/09/2022 - BANCO DO BRASIL -  10:47:07

148901489 SEGUNDA VIA eal4

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA 01/e9/2022
NR. DOCUMENTO 551.489.900.017.169
VALOR TOTAL 1.610,55

*#Ex+%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLAVIA C O SANTOS

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 17.169-7
NR. DOCUMENTO 551.489.060.109.976
NR.AUTENTICACAOD 3.771.9CF.558.E42.EF7

Transagédo efetuada com sucesso por: JG099118 RAFAELLA B SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.3.6 1#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 1M



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimero da nota
18782284 - AVLS
Secretaria da Fazenda Data da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 13/09/2022 11:27:24
Data do fato gerador
13/09/2022 11:27:24
Cadigo de Verificagdo
AZTY-R5XD
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS

Nome/Raz&o Social: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS

CPF/CNP SRS Inscrigdo Municipal: 181876 Telefone: 4799153197
Enderego: 2400 Numero: 444 Bairro: CENTRO CEP: 88330412

Complemento: APTO 303

Municlpio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: flaviacosan@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77

Enderego: 2000 Ndmero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330468

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupocadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitdrio (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
17.24 1.809,6000 1,0000 1.809,60 1.809,60 2,50000 45,24

Descrigdo do servigo: ASSESSORIA, CONSULTORIA,
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.809,60 Valor liquido = R$ 1.809,60
Cadigos dos servigos:
17.24 - Apresentag&o de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.809,60 0,00 45,24

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n°® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 243,39.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA NO° Recibo
24
me ou Razio Social da Empresa CNPJ da Empresa
'UPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VI 10.254.466/0001-77

cebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de COORDENADORA a impartancia de R$ 3.264,51 (trés mil duzentos e sessenta e quatro
3is e cingilenta e um centavos), conforme discriminativo abaixo:

Niimero de Inscricio ESPECIFICACAO:
 INSS: 12693655686 et 1.Valor Servigo Prestado 3446,25
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.846,28
DESCONTOS:
IMEro: 3063568889 3.0utros Descontos 0,00
'gdo Emissor: SSP UF: SE 4.155 0,00
Enderego 5.IRRF 158,68
_ 6.Deducgo INSS 423,09
PAL, 79 7.INSS Frete 0,00
\S NAGCOES : 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 581,77
ALNEARIO CAMBORIU/SC 22/08/2022 VALOR LIQUIDO 3.264,51
Nome completo /] Assinatura
A
e
RASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA ALNIAA -

y remuneragdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicBo previdenciaria serdo lfecvfufhidos ém conformidade com a legistagdo vigente.

W

s,
]

o VATERIAL - _
| GERTIFICO QUE O ‘Seruigo CONSTANTE

RECEBIDO
D O} erestano £ ACEITO
EM -
¥
stiani Silva
| Nom

@/fj,o@a,Machado

cPr




15/09/2022 10:44 Banco do Brasil

(G3331510255255851

i :
g i Emisséo de comprovantes - 30 nivel 15/09/2022 10:43:53

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/@9/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.43.54

1489301489 8ol
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020220901130611744033799
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0091-77
VALOR: 3.264,51
TARIFA: 10,00
DATA: 91/69/2022 - 19:33:26

PAGO PARA: Grasiela B Teixeira

CPF: *¥*_g9§,.810-**

CHAVE PINGEEESEESSSEaESSES

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: @891 - CONTA: ©0000000000208124434
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: ©1/09/2022 - 10:33:27

DOCUMENTO: ©@99181
AUTENTICACAO SISBB: C.D9F.9F6.AE1.EE9.089

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8e0@ 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88es 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0869 729 @es8s8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtes e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JG0293119 RAFAELLA B SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index html?v=2.3.61#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb m



Ao gestor do termo de colaboragdo 005/2021
Sandro K.S. Rocha

Referente a prestagdo de contas
Parcela 08

GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA, brasileiro, solteira, inscrita no CPF . ,
com enderego na rua Porto Alegre, n 578, Centro, Camborit-SC, prestadora de servico
como coordenadora financeira no projeto FOCOFAM ao Grupo de Estudos e Apoio a
Adocdo Anjos Da Vida, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com endereco a Rua
2000, n 1003, venho respeitosamente dizer que diante da impossibilidade de
expedicdo da Nota Fiscal Avulsa pelo municipio de Balnedrio Camboriti em raz3o
do teto estabelecido pelo referido ente, ndo foi possivel emitir a Nota Fiscal
referente ao valor dos servicos prestados em agosto 2022, no importe de

RS 3.846,28 requerendo-se seja acatada a RPA que segue anexa a presente
prestacdo de contas.

Balneario Camboril, 10 de setembro de 2022

Grafs’iela Abarecida Barbosa Teixeira

COORDENADORA FINANCEIRA



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

NO Recibo

29

me ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

PO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VI

10.254.466/0001-77

cebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de PSICOLOGO (A) a importincia de R$ 1.342,12 (um mil trezentos e quarenta e dois reais

ioze centavos), conforme discriminativo abaixo:

Numero de Inscricio ESPECIFICACAQ:

) INSS: No CP 1.Valor Servigo Prestado 1.508,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.508,00

DESCONTOS:
Imero: 3.0utros Descontos 0,00
gao Emissor: SSP UF: 4.1SS 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 165,88
HEHBLReL, 360 7.INSS Frete 0,00
NTA REGINA _ 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 165,88
\MBORIL/SC 22/08/2022 VALOR LIQUIDO 1.342,12

Nome completo 1 j 37 Assinatura

LIDA ALVES DA SILVA

W7

remuneracao sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigdo previdenciaria &0 recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.

MATERIAL R
CER"’I:—ICO QUE O 3grvico CONSTANTE

REGEBIDO

DESTE DOCU MENm;‘ STADO

EACEITO

Ad

Nome:

Raﬁéﬁ@W
___CPF'B




15/09/2022 10:44 Banco do Brasil

' G3331510255255851
Z E Emissdo de comprovantes - 30 nivel 15/09/2022 10:44:17
Sl
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/89/2022 -  AUTOATENDIMENTO - 10.44.17
1489301489 o681

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 1@9.976-@

SOBRE A TRANSACAOQ

1D: E0GED0e0020220901136802337413281
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 1.342,12
TARIFA: 106,00
DATA: 91/09/2022 - 10:34:51

PAGO PARA: Helida Alves Silva

CPF: *%¥ _187,847-%%

CHAVE PIlambiEatiikihily

INSTITUICAD: ©0360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3523 - CONTA: 06010800000600267708
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: ©1/89/2022 - 10:34:52

DOCUMENTO: 698102

AUTENTICACAO SISBB: 5.B32.6D1.235.BBO.86E
Central de Atendimento BB

4004 @80l

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9880 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
8860 729 6088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JG029119 RAFAELLA B SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.3.6 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

111



Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimerodanota
18781553 - AVLS
Secretaria da Fazenda Data da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avuisa 18/08/2022 11:00:16
Data do fato gerador
18/08/2022 11:00:16
Cadigo de Verificagéo
F5Y1-5WZI
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: HELIDA ALVES DA SILVA
Nome/Razo Social: Helida Alves da Silva
CPF/CNP S Inscrigdo Municipal: Telefone:
Enderego: PANAMA Numero: 271 Bairro: DAS NACOQES CEP: 88338185
Complemenio: CONJ 642643
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: helidasustenido@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Nimero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 83330468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocananjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de célculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 1.508,0000 1,0000 1.508,00 1.508,00 2,00000 30,16
Descricio do servigo:  Atendimento de psicologia para
familias pré e pés adogao.
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.508,00 Valor liquido = R$ 1.508,00
Cadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$i Dedugdes(RS$) Base de calculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.508,00 0,00 30,16
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legisiagéo vigente
Legislagéo NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990
Lei Complementar Federal n° 116/2003
- Natureza de operagéo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 202,83.
Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pﬂblig .

o) 4

4

F




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N@ Recibo

25

yme ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

WPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VI

10.254.466/0001-77

wcebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de PSICOLOGO (A) a importinda de R$ 2.013,18 (dois mil treze reais e dezoito centavos),

nforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscricdo

ESPECIFICACAO:

) INSS: 12138177817 No CPRESESSSSNSSES L.Valor Servico Prestado 2.262,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.262,00
DESCONTOS:
Imero: 6078481308 3.0utros Descontos 0,00
gdo Emissor: SSP UF: RS 4.155 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
NOEL FELIPE DA SILVA, 673 SERERIEE 24982
\ LVA,
7.INSS Frete 0,00
NTRO 8.Pensdo Alimenticia 0,00
m
Localidade Data Total 248,82
IRTO BELO/SC 22/08/2022 VALOR LiQUIDO 2.013,18
Nome completo Assinatura
A s 7 2 &
ZETE CERUTTI KUMMER Seigetz bl BTRL 3prrt

remuneragdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo vigente.

ERIAL )
CERTIFICO QUE O Betnt= CONSTANTE

DESTE DOCUMENAO F

em__ Qf

RVICO

Nome:

1
RafaelfS Baitiani Silva

o=
ivionica Machado

crF S



15/09/2022 10:44 Banco do Brasil

} G3331510255255851

Z | Emissdo de comprovantes - 30 nivel 1500912022 10:44:37
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/09/2022 -  AUTOATENDIMENTO - 10.44.38
1489301489 8006

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020226501131014490887857
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2,013,18
TARIFA: 10,60
DATA: 01/09/2022 - 10:37:36

PAGO PARA: Suzete C Kummer

CPF: k¥* _B@g 589-%*

CHAVE PIX :eESRENERRER

INSTITUICAD: ee3603e5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4729 - CONTA: €0010000000000010130
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: ©1/69/2022 - 10:37:37

DOCUMENTO: @9%81e3
AUTENTICACAO SISBB: 9.A58.CDC.22E.239.5A9

Central de Atendimento BB
4884 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8820 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

088 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@820 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JG029119 RAFAELLA B SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3 6 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb M
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A ] |Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [Numerodano S AL

Secretaria da Fazenda Data da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 12/09/2022 15:39:00

Data do fato gerador
12/09/2022 15:39:00

Caodigo de Verificagdo
ZAML-FPTP
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: SUZETE CERUTTI KUMMER
Nome/Razdo Social: SUZETE CERUTTI KUMMER
CPF/CN P Inscrigdo Municipal: 188842 Telefone: 47992193528
Enderego: MANOEL FELIPE DA SILVA Nimero: 673 Bairro: CENTRO CEP: 88210000
Complemento: CASA
Municipio: PORTO BELO UF: SC
E-mail: suzetekummer@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 NGmero: 833 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) ISS (R$)
8.02 2.226,0000 1,0000 2.226,00 2.226,00 2,00000 44,52
Descrigdo do servigo: Instrugdo, treinamento, orientago pedagdgica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza.
Local da prestagado do servigo: PORTO BELO
FORMA DE PAGAMENTOQ
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.226,00 Valor liquido = R$ 2.226,00
Cddigos dos servigos:
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagio pedagdgica e educacional, avaliagao de conhecimenios de qualquer natureza..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ DedugSes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.226,00 0,00 44,52
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagéo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 299,40.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica




REC1BO DE PAGAMENTU A AUTONOMO - RPA

NY Reabo

23

Jome ou Razdo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

3RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VI

10.254.466/0001-77

2ecebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de COORDENADOR a importdndia de R$ 3.044,51 (trés mil quarenta e quatro reais e

siingiienta e um centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscricdio ESPECIFICACAO:
Jo INSS: 17036503821 No cPr . 1.Valor Servico Prestado 3.555,46
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.555,46
DESCONTOS:
\timero: 16036344 3.0utros Descontos 0,00
Srgdo Emissor: SSP UF: sC 4155 0,00
Endereco 5.IRRF 119,85
6.Deducdo INSS 391,10
3950, 901 7.INSS Frete 0,00
-ENTRO ——— 8.Pensio Alimenticia 0,00
ocaligade
Lotn Total 510,95
3ALNEARIO CAMBORIU/SC 22/08/2022 [y, VAOR LiQuipo 3.044,51
Nome completo F | .brs\sinatura
SN =
LUCIANO PEDRO ESTEVAO / r&'{?__ﬂff

ta remuneraggo serd induida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdio previdenciaria sekr‘éﬁreﬁiﬁgéE em conformidade com a legislacdo vigente.
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Emissédo de comprovantes - 3o nivel 15/09/2022 10:44:58

Cmmrram e

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/@9/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.44.58

1489301489 2601
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0

SOBRE A TRANSACAO

iD: E6000000020226501131814358881163
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 3.844,51
TARIFA: le,ee
DATA: 01/09/2022 - 10:48:18

PAGO PARA: Luciano P Estevao

CPF: %% ,987.439-%%

CHAVE PIX aERNNRENRRRENS

INSTITUICAO: 98360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3298 - CONTA: ©00106000600000214394
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: ©1/89/2022 - 19:48:20

DOCUMENTO: @5@164

AUTENTICACAD SISBB: B.B85.1CB.FF@.01D.3863
Central de Atendimento BB

4804 o601

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

©860 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88060 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por; JG099119 RAFAELLA B SILVA.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2_3 6 1#/template/~2Fconsullas~2F869-1.bb 17



Ao gestor do termo de colaboracdo 005/2021

Sandro K.S. Rocha.

Referente a prestacdo de contas

Parcela 08

LUCIANO PEDRO EST EVAO, brasileiro, solteiro, psicologo, professor, inscrito no CPF

S com endereco na rua 1950, ne 901, Centro, Balneario Camborii-SC, prestador
de servigo como coordenador técnico no projeto FOCOFAM ao Grupo de Estudos e Apoio a
Adogdo Anjos da Vida, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com endereco a Rua 2000, n2 1003,
venho respeitosamente dizer que diante da impossibilidade de expedigdo da Nota Fiscal Avulsa
pelo Municipio de Balnedrio Camboriti em razdo do teto estabelecido pelo referido ente, ndo foi
possivel emitir a Nota Fiscal referente ao valor dos servigos prestados em agosto de 2022, no
importe de 3.555,46, requerendo-se seja acatada a RPA que seque anexa a presente Prestacdo
de Contas.

Balneario Camborit-5C, 12 de setembro de 2022.

CRP 12/02064
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2 % Emissio de comprovantes - 30 nivel el
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/09/2022 -  AUTOATENDIMENTO - 10.47.33
1489301489 2001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0060000020220901132925153422200
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/@991-77
VALOR: 2.455,30
TARIFA: 16,00
DATA: 01/89/2022 - 10:50:03

PAGO PARA: Rolando Eberle

CPF: *%% 355, 599-%#*

CHAVE PIX: «iidifiitltbiie

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 3483 - CONTA: 06600600000000119180
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: ©1/89/2022 - 10:50:05

= ==

DOCUMENTO: @501e5
AUTENTICACAO SISBB: 5.32E.12E.FD@.D7C.DF1

Central de Atendimento BB
4094 @60l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

6880 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
6880 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JG029119 RAFAELLA B SILVA.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. html?v=2.3.6 1#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb M



RECIBO DE PAGAMENTQ A AUTONOMO - RPA

NO© Recibo

28

yme ou Razdo Social da Empresa

CNP] da Empresa

PO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VI

10.254.466/0001-77

scebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de ASSISTENTE SOCIAL a importancia de R$ 1.342,12 (um mil trezentos e quarenta e dois

ais e doze centavos), conforme discriminativo abaixo:

Numero de Inscriciio ESPECIFICACAO:
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.508,00
DESCONTOS:
mero: 3.0utros Descontos 0,00
'gdo Emissor: SSP UF: 4.1SS 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 165,88
50STINHO SOARES, 78 7.INSS Frete 000
JRTA = 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade
Data Total 165,88
AJAT/SC 22/08/2022 VALOR LIQUIDO 1.342,12
Nome completo oy Assinatura
\RLI VERONA CARNEIRO J(zk_k_/

| remuneracao sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serdo recothidos em conformidade com a legislacdo vigente.

CERTIFICO QUE O &crvico

MATERIAL

RECEBIDO

E ACEITO

CONSTANTE |

Ld

DESTE DOCUMENT%FSS;#RESTADO
em ol 1/ 9T
3 |

Nome:

Rafa

Assin .(7

cpiw——% .
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5 ! Emissédo de comprovantes - 30 nivel 15/09/2022
EWPRESA ¢
Samnbosrot ol |
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/@9/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.45.13
1489301489 2003

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00900000202209011354468710138761
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 1.342,12
DATA: ©1/09/2022 - 10:59:27

PAGO PARA: Carli V Carneiro

CPF: *%* 4B, 289-**

CHAVE PIX: SR

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 2091 - CONTA: ©0000000000324860693

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor mdximo de R$ 10,00,

DOCUMENTO: @e3e1es6
AUTENTICACAO SISBB: 3.B46.E36.372.655.885

Central de Atendimento BB
4084 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8880 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

eB8ea 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0888 729 @888

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacio efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA B SILVA.

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex html?v=2.3.6 1#/template/~2Fconsultas~2F863-1.bb
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Pagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Nimero da nota

18782278 - AVLS

Data da emissdo da nota

12/09/2022 19:24:16

Data do fato gerador
12/09/2022 19:24:16
Cddigo de Verificagao
3E2L-T340
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CARLI VERONA CARNEIRO
Nome/Raz&o Social: CARLI VERONA CARNEIRO
CPF/CNP S Inscrigdio Municipal: 185964 Telefone: 4797075361
Enderego: 2000 Ndmero: 1003 Bairro: CENTRO CEP: 88330468
Complemento;
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: cameiroveronacari@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Raz&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R§)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
27.01 1.508,0000 1,0000 1.508,00 1.508,00 2,50000 37,70
Descrigédo do servigo: aP‘;z;%aé:éo de servigo no assessoramento, orientacao, informagéo, acompanhamento e ministragdo do curso de postulantes &
Local da prestagao do servico: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencgdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 1.508,00 Valor liquido = R$ 1.508,00

Cddigos dos servigos:
27.01 - Servigos de assisténcia social..

Des. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Dedugdes(R$) Base de célculo(R$)
0,00 1.508,00

Valor ISS Retido(R$)

0,00

Valor ISS(R$)
37,70

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagio NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 202,83.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pablica




01/09/2022 14:47

2 |

Frrinten o b

Pagamento de outros convénios

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/@9/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.47.28
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADO
Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A.
Codigo de Barras 836900880000-8 81680162000-8

©0101620229-7 36239908893-3
Data do pagamento 01/69/2022
Valor em Dinheiro 81,08
Valor em Cheque 8,00
Valor Total 81,08
DOCUMENTO: eseie7
AUTENTICACAO SISBB:
C.60B.013.E92.CF9.2F8
Assinada por JG099119 RAFAELLA B SILVA

JG038118 MONICA MACHADO

Transagdo efetuada com sSucesso,

Transagéo efeluada com sucesag por: JG099118 MONICA MACHADO.

e MATERIAL TE
CERTIFICO QUE O Sgryico CONSTANTE

FOJ SEEEEE8 E ACEITO

ESTADO
g, 4

A g

DESTE DOCUMEN

EM oy

wttps:/lautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimantolindex. himi?v=2.3

FAT-81 20019352 s 90088 91
Nota Fiscal/Tanty de Energla Eletrica Serde Unira 1 nEddeg

Celesc

Distribuicsio S,A,

N e T
U 4%

BEESTINGS |
R 2389, 1003
BE330456-CEN IRO-BALNEARTS CAMBOR n-sg
Loc/Etapa/tdvi7as,e8.a1 re13 - Fedidor: 1442945 - Tnsag
Classificacan g1 - RESIUEN( TAL - CONVENCTONAL FIFASTCO
Cad. Fiscal de Operacaa: 5.258 Tipa dv Disjuntar; 40

NOALNAL; 228 - v - GRUPD B

AS [16.7.1)
Desetican de Cansumo
Medidor % onsumo Med/Fat: 3

59432 e 36 oa
Leit, Atual wizg Yumero de Dias Faturados X J e
Leit, Anter: nsumo Médio Didrio (kws ! 188

5 3 13761/ 2922 .

Leitura Anteripr: e 0N Mzogal Trim Anual  Reajmads
eit, Atusl|: DI¢ 4,68 #.08
;"‘E‘ ﬁo-Z:' e woaz |y sad oo
=ITNISS20/ Apresentagdo; 137092022 | DMIC B, - !
Préx. Laitura; BORIU CH (REY: 20,07

Conf. ANEEL:

R .
N |

AGO/22 /22 TUN/22 MR 22 ABR/22 MAR/2Z FEV/22 Nz f F21 NOV/21 Qut/21 SEV/2 aGo/n
1a3 [ 82 52 5@ 50 58 52 5€ 50 se 58 5¢

Historigo de Consumo

e8uno Quantiigde X Pessne) = Toles ars)

Subtotal 1 65,87

COSTP 15,21

Subtotal 2 15,21
. N

Composicao do Praco (Art. 31 Resclucse 166/2985)

Tarifas sem trlbutos
ENERGIA 38,5¢ | orsTRrmurcao

11,e7 | Resalucao 385172613
TRANSMISSAQ 3,89 | TtRIBUTOS 11,86 | Tusp 8,244850
ENC. SETORTALS 9,56 | soma D!MTRJ}TI}!Q 65,37 | TE 9,28739
Tributos dnrluidas) no Total a Pagar B 3 =
L Basa de Catcutc R Allquota (5] - T Valor Ry
iCMs 2. 17 0.00
Ms 85,87 12 789
FISPASEP 57,86 837 56
COFINS 57,36 4,49 281
| Mensagens —ow S N

Periedes Band.Tardf. verdela/er-12/68 ) o
ESTA UNIDADE CONSUMIDORA ESTA SUIETTA A SUSPENSA0 DE FORNECTMENTO

CENSO 2822 « Entre Bgests @ sutubro teremos o Censo 2022, Recaba o recenseadar do
IBGE.

DEBITOS: 86/2822 RS 66,82 @7/1812 RY 66,14

FMPORTANTE: REAVISO DF DERTTO
LU G N SUJE] A 1 iSRG U U}

NAG PAGAMENTG DA FATORS Roe oy 2022 - R$ 66,14, ¢
descons:

enha sido efetuado favor ar esta notificacao,

ESTAUNIDEDE UNSL
DE 27/@8/2@22, PELO
este pagang&ja £

PAGAMENTO EM ATRASO
Multa de 2% + Corrag8o Monelaria pelo IPCA
(pro rats dis) + Juros de Mora 1% ao més
(pro rata die) a Sit

" Valor Total @ pagar

01/09/2022 RS 81,08

n cobrados em fatura postarior,

Perdodefistatotionisnie—
7CCA.EG].D.EZSE.A7CF.7551.16D2.BFBD.AE63

\

Clﬂ*p‘iqill‘liﬂ do Ariecadagan
59432-103-000-16:13:15
- Fatua

08/2022
Unidnita Consumidora

)

=== o

AS [18.7.7]

Celesc

Distribuicdo S.A.

Data de Voncimento

01/09/2022

Valor lulal a Pagar

Nuiaio da Fatyrn
01-20220362399088-03

L1




JOAADOCADDE  Cidigo venomens e L,
| 752001738692 10/09/2022 155,03

002/004

/@) Importante: / Minha Claro: (" escrigio total w

Mantenha seu e-mail e telefones sampre atalizados. Acesse

claro.com.br/minha-claro, faga seu login ou cadasire-se. @ NET VIRTUA + @ NET ‘"RTUA + 122 42

de m:l}.”,‘:ﬁ mwiau}a ;ﬁu o malta it FONE EMP PME ILIM BR ,

cantrtual. ' * € woree € NET Fone 23,40
ltens Eventuais 9,21

Clarb=clube Valor total
L kcﬂﬂmmm rdara com be/cla-clube k 155 ,0_3)

\

(© NET VIRTUA + ltens Eventuais
Mensalidade Proporcional VIHTUA + Encargos/Juros/Multas
0108722 A 08/03/22 MENS PROPURGIONAL VIRTUA BL PME 300 MEGA FIDELIDADE 42,58 | MULTA 3,30
17/08/22 A31/UE/22_DFERTA CONJUNTA PROPORCIONAL BL PME 300 MEGA FIDELIDADE + AP 79,84 | JURDS PGT0 EM ATRASO 0.65
Sub-Total Mensalidade Propersional VIRTUA + 122,42 | MULTA 3,30
Total NET VIRTUA + 122,42 | JurSS PGTO EM ATRASO 1,96
@ NET Fone Sub-Total Encargos/Juros/Multas 8,7
SERVICD DURAGE Total ltens Eventuais - 9,21
u S LOCAIS Ohiamdgs 9,00 Ty e
: ‘ - . MATERIAL
: ’ RECEBIDO = AGE(TO

Ol 5ReSTADO 1

m t Aadee gra

Ea 2|5 B

o rro app Minha Claro Cam

e

1al, consslte o enderego da -B:oﬁchmwﬂaﬁnmt_nﬁnseninm.m- Ligna‘!ﬁtlpmhﬂqm-gus,nﬂwﬁau REGISTROS DE ATENDIMENTO:
faturas. Jamantos (lig2g30 ) 26805933

“Para imento p
loja mais préxima em dlaro.com. br/saconire-uma-loja” serao inclusas nas suas préximas g a
auditivo ou surdo acesse Duvidoria 08007010180 752213112855448,

-

-Evhudciinnminlleuuslmlmﬁn Deficiznte
pagamento zié a data do yencimento. NET fifiada a0 clarn.com.br/minha-glaro para Atendimanto Chat, Vidso 752213016933672,
Serasa/SCPC. l:hui_uunguﬂlzmnmuﬂhnmm 752712966759640,
- Para p ap6s 0 vensimento serdo cobrad disgositivo TOD. 752212366757313
juroe didrios de 0,033% e multa de 2% Ligue 4004-7777 para o tézmico, financeiro e

compra de servigos (custo de ligagdo local).

14 Autenticagao Mecanica

Pagamentos apds 0 vencimento serdo cobrados juros dirios de 0,033% e multa de 29 Os encargos de pagamentos eletuados apds o vencimento serjo cobrados na prixima fatura.

Atengio efetue seus pagainentos nos bancos conveniados a seguir: BANGD BRADESCO S.A, BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANGT COOPERATIVO SICREDI S/A, BANGD DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
$.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANC INTER S.A., BANGD ITAU S.A., BANGO MERCANTIL DO 2RASIL S.A., BANGO ORIGINAL SA, BANGC SAFRA S/A, BANGO SANTANDER, BANGO TRIANGULOD S.A., BANESE,

BANRISLIL, GAXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGOS
Cliente ldentificagao para Débito Més Referancia | Vencimeito Valor
(GRUPB DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD DE BAL NET SERVICOS 7520017386926 Agosto/2022 10/09/2022 155,03

752000-6 00229679801-6

A

-3 55030162202-7 209

I

"T

“ Tl

1




Detalhamento de Ligagies NET FONE via Embratel 0101
NET FONE VIA EMBRATEL
PERIODO/DATA  TELEFONE LocaL HORA DURACAQ VALOR (RE)
DESTINO DESTINO INICIO
Telefone: 4732482598--FRANQUIA 001
FONE EMP ILIM BRASIL TOTAL 1L
12/07/2022 A 11/08/20z22 17,41
SubTotal 17,41
SERVICOS DIGITAIS FONE
12/07/2022 A 11/08/2022 6,99
SubTotal 5,99
LIGACOES LOCAIS PARA CELULARES
26/07/2022 47999807526 Joinville-SC 18h3am21s 0h0im06s 0,00
26/07/2022 47999907744 Joinville-SC 18h36m18s OhdOm54s 0,00
26/07/2022 47800307744 Jeinville-SC 18h36m32s 0haom30s 0,00
SubTotal 0h02m30s 0,00
LIGACOES LOCA!S PARA TELEFONES FIX0S - DURACAD E VALOR DAS LIGACOES REALIZADAS PARA D MESMO NUMERO ESTAO SOMADOS
4720332732 Itajai-SC 0h01m18s 0,00
SubTotal 0h01m18s 0,00
( SubTotal 0h03m48s 23,40

(__rotas seruigo

U U




Claro“/

PARA 22 VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLA

LT T el W : = e M TR T
RO.COM.BR

004/004
Discriminag@o do Servigo
BANDA LARGA ICHS
01/08/22 A 08/08/22 MENS PROPORCIONAL VIRTUA BL PME 300 MEGA FIDELIDADE 7.24 42,58
17708722 A 31/08/22 MENS PROPORCTONAL VIRTUA BL PME 300 MEGA FIOELIDADE 10,94 64,35
SUB TOTAL BANDA LARZA 106,93
VALCR DA NOTA FISCAL: 106,93
ICHS Baze de Calcuio: 106,93 Aliquota: 17,00% Valor: 18,18
Reservado ao Fisco Reservado ao Fisco
( ECAD.13D8.37CA.1238.7003.C7D5.CAD2.EAE1

- Comiihuido para o Fust 1% o Funtiel §.5% zabre o2 valores des seviyat t debecomunicagBes - NG repessados 30 chaste /TV: Base de Céiculs de ICHIS sadhusicta cont. Art. 12, ! da SecTo Il do Aveso I de Decreds 2 70/01 - §0#Ceremal de Mendiniio ANATEL 1351/Doc. Fiscal dizp. am melo sat/dnico
cont. Reg. Especial ART. 22- M, RICMS 53/ Lef 12.741/12- Tribwles Federalc {P4S ¢ CORNG) 755% - ICMS TOTAL 18,18 FUST TUTAL 0,85~ FUNTTEL TWTAL 043

A clerta covnta NET Virtaa + 2 composts sele st plano conkatado o splleatives dighss
<ub ANTIVIRUIS PRUT DIG 1 DEVI C5- EMP.RT 0,00 ) SXEELD EMPRESARS 12,1

OROSh oo GRUPD DE ESTUDOS E APOID A ADOCAO DE BAL Giigo Gliene: 00213767856-0000 ur:SC VIA UNICA
i R 2000 (0893 Dala Emiss3o; 18/08/2022 NF: 001074462
CEP: 83010540 FLORIANDPOLIS-S¢  GENTRO NeFaura: 2208960893436  séie:Bi

CNPJ: 40.432.544/0191-66 BALNEARIO CAMBORIU - SC
.E.: 255.381.832 CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 LE.: ISENTO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGAO
DOC. FISCAL MEIO ELETRONICO ART. 22-M RICMSSC

( RESUMO DOS SERVIGOS PRESTADOS/ORIGEM ALiQ. ICMS ICMS VALOR(R$) )
NET FONE VIA EMBRATEL / NET FONE VIA EMBRATE 17,00 2,95 17,41
o 20 Fisoo:
8253.2a67.67b5.5ccc.4bd2.1186.0547.1d06 )
VALOR TOTAL BASE DE CALCULOICMS |  ALIQUOTA VALOR DO ICMS VALOR ISENTO VALOR OUTROS )
17,41 17,41 17,00 2,96 0,00 0,00
TOTAL: 17,41 17,41 2,96 0,00 0,00 /
MENSAGEM: h
1- DOCUMENTO DESTINA-SE, APENAS , A ATENDIMENTO A INFORMAGOES DA CARATER FISCAL
0 DEVE SER UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE SER
Lei 12.741/12 - Tributos Fedaerais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 2,96
Contribuigio FUST NET FONE = R$ 0,13 / Contribuigiio FUNTTEL NET FONE = R$ 0,06

A FATURA DIGITAL E PRATICIDADE E SEGURANC

A NO SEU DIA A DIA.

o Minha Claro e ¢

& sempre faturadigital@minhaciaro com by
e paraabri-la, & aecessans dgitar os
5 primeiros digitos do CPF su CNPJ do titular
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
91/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.48.29
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADO

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84610068€01-3 55030162202-7
20919752000-6 BO229679801-6

Data do pagamento 01/69/2022

Valor Total 155,03

Pagamento agendado.

Atencgdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JG029119 RAFAELLA B SILVA 01/09/2022 14:33:45
JG029118 MONICA MACHADO 01/08/2022 14:48:28

Transagéo efeluada com sucesso.
%

Transagéo efetuada com sucesso por: JG029118 MONICA MACHADO.

hitps:/fautcatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html ?v=2.3.6 1#/template/pendencias n
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EMASA

Bobedrn Corborid

CNPJ/MF 07.854.402/0001-00
AVENIDA QUARTA, 250 CENTRO -
BALNEARIO CAMBORIU (SC)CEP 88330-107

GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOCAO DE BC

R. 2000, 1
CENTRO

003

BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330468

Vencimento Valor a Pagar (R$)
30/08/2022 38,35
Matricula Digito Grupo
172093 7 22

Atendimento EMASA
Telefone: (47) 3261-0000 - Plantao: 08006436272

VIA DO CONTRIBUINTE

Numero de Localizagao
01.01.0538.0040.0110.0001

( )

CADASTRO DO CLIENTE
UB IND TOTAL
e CD“;” ol wiiid B FATURAN.° 6879697  HIDROMETRON.° A20G610762
0 = SEQUENCIAL FATURA: 1720937072022001
Identificagdo Bancaria:
Agéncia/Conta Corrente:
( DADOS DE FATURAMENTO DESCRIGAO DOS ITENS FATURADOS Valor (R$) \
Mas/Ano Faturamento: 07/2022
Data Liltiia COBRANGA DE JUROS DE FATURA (04/2022) 0,02
Leitura Atual: [~ UB/0772022 7 CORRECAO ATRASO PAGAMENTO FATURA (C 0,68
—Totura Anterior: | 1000012022 7 MULTA ATRASO PAGAMENTO FATURA (04/20: 0,67
Consumo Faturado: — TFDI (07/2022) - 36,98
Consumo Didrio (I): 0,0000 '
Dias de Consumo: 28 = %“
Ocorréncia do Més:  Sem Consumo il h d
) 3 aao
TABELA TARIFARIA onica-Mac
/~ Residencial c -3 crr-illl
Faixas (m?) | Valores (R$) | E (%) | Faixas (m*) |Valores (R§) |E (%)
0-10 05418
11.25 38632
MAIOR 25 64425 e MATERIAL
L TOTAL A PAGAR SE:R“FEGU QUE O -——‘liv—lg‘a CONSTA%-B’E-
. RECEBIDO
PIS (1,00%) DESTE DOCUMENTO FOI Segstans E ACEHR
i Plblica Industrial EM 0 z i j
Faixas (m®) | Valores (R$) | E (%) | Faixas (m®) |Valores (R$) |E (%) MENSAGEM
Nome: ——
L
HISTORICO DE CONSUMO
MESIAHD Ti.po Leitura Lido Faturado CARACTERISTICAT FISICAT E OUIMICAS DA AGUA DISTRISUIOA (PORTARIA 5180004 DG 14.5. 8 Decrato 075440}
Garzozz tido s o : e B o ) i R R
032022 Lido 4 0 0 pH 0 o 0 0 6,0-0,5
04/2022 Lido 5 1 1
05/2022 Lido 5 0 0
0872022 Lido 7 2 2
FATURAS PENDENTES
Més/Ano Data de Vencimento Valor(R$) N T T T ] J
(PRORETRS T e T o | S | VR PEITLO )
k VALOR TOTAL PENDENTE Rs ;AP.A ESCLARECER QUALQUER DUVIDA ACESSE O NOSSO SITE A)
AUTENTICAGAD MECANICA REAVISO VENCIMENTO Al CA MECANICA FATURA DO
,‘ FATURA DO MES MATRICULA: 172093 DIGITO: 7
¢ — FATURA: 07/2022 N° 6879537 VENCIMENTO: 30/08/2022 VALOR (R$): 38,35
NOME: GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOGAO DE BC AUTENTICAGCAO NO VERSO VIA DO BANCO

82600000000-8 38351027000-2 00000001017-3 209322070001

L

(R TR
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i’agamentb de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
91/09/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.01.31
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADO

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82600068000-8 38351027680-2
06000001017-3  20932207680-1

Data do pagamento @1/es/2022
Valor em Dinheiro 38,35
Valor em Cheque 8,00
Valor Total 38,35

DOCUMENTO: ©5g81e2
AUTENTICACAO SISBB:
B.246,.85C.C43.2BF.80C

Assinada por JG029119 RAFAELLA B SILVA 01/09/2022 14:57:26
JG059118 MONICA MACHADO 01/09/2022 15:01:30

Tranzagio efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com slicesso por: JG099118 MONICA MACHADO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex htmi?v=2.3.61#/template/pendencias M
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(94 PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Numero do RPS

NUmero da nota
146 - E|

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e

Data da emiss#o da nota

02/09/2022 14:48:01

Data do fato gerador

02/09/2022 14:48:01

Cadigo de Verificagao

W3MZ-6JSC
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: CONTABILIDADE OLIANI
Nome/Razao Social: CONTABILIDADE OLIANI EIRELI
CPF/CNPJ: 11.126.134/0001-70 Inscric&o Municipal: 159092 Telefone: 4732641692
Endereco: QUINTA AVENIDA Numero: 180 Bairro: VILA REAL CEP: 88337010
Complemento: SALA 2
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@conltabilidadeoliani.com.br Site:
— TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU
CPFI/CNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigido Municipal: 183320
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330468
Complemento:
Municipio; BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitéario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (RS)
17.19 658,9500 1,0000 658,95 658,95 2,00000 13,18
Descrigio do servigo: HONORARIOS CONTABEIS REF. CONVENIO BC.
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 658,95 Valor liquido = R$ 658,95

Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares..

Des. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Dedugdes(R$) Base de célculo(R$)
0,00 658,95

Valor ISS Retido(R$)
0,00

Valor ISS(R$)
13,18

OUTRAS INFORMAGOES

_ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacio vigente

Legislagao NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n°® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operag&o: ISS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

————r— —

GERTIFICO QUE O SETERAL

servico CONSTANTE

- RECEBIDO _ -
DESTE DOCUMENTO ¥ Ql prgsmans E ACEITO

398 Ld

e
" Rafaclla Sastiani Silva

=M

Desenvolvido por Publica




CONTABILIDADE OLIANI LTDA
Cédigo Descrigdo Ref. Qtd. Valor
101 Honorarios Mensal 08/2022 1,0000 600,00
2200 Xerox [ Digitalizagao 08/2022 131,0000 58,95
Total: 658,95
Recibo e Demonstrativo de Fatura

Pagador Data Processamento Codigo do Benaficiario
142 - GRUPO DE ESTUDOS E - CPF/CNPJ:10.254 466/0001-77 31/08/2022 0109-0 / 0038738-0
Rua 2000, 893 Espéicie do Documesnto Espécie da Moada Cartsira/Variagio
Centro 88 330-465 BALNEARIO CAMBORIU SC DM R% 1
Numero do Documento Nosso Namero Vencimento Vaior do Documento

000142-08/2022 00387380000005504 13/09/2022 658,95
(-)Desconto / Abatimento (-)Outras Dedugies (+Mora/Multa (+)Outras Acréscimos (=)Valor Cobrada
SCi - Visual Controller Recibo do Pagador Autenficacio Mecanica

%) AILOS

| 085-1 | 08591.09001 40038.738007 00005.504014 9 91070000065895
Local de Pagamento Vencimesnio
PAGAVEL PREFERENCIAMENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA CECRED 13/09/2022
Beneficidrio CONTABILIDADE OLIANI EIRELI - 11.126.134/0001-70 Cédigo do Bansficidrio
Av 5° AVENIDA 180 - VILA REAL - 88.337-010 ,BALNEARIO CAMBORIU - SC 0109-0/ 0038738-0
Data do Documento Namero do Documento Espécie Doc. Aceite Dala de Processamento Nosso Nameso
31/08/2022 000142-08/2022 DM N 31/08/2022 00387380000005504
Uso do Banco Cartsira Esp Moada Quantidade Valor (=)Valor do Documerto
1 R$ 658,95
InstrugBes (fextc de responsabilidade do Benaficiaria) (-)Desconto
0,00
(-)Outras Dedugdes / Abatimento

(+)Mora / Multa / Juros

(+)Outros Acréscimos

(=)Valor Cobrado

CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77

Pagador 142 - GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS D -
RUA 2000, 893
Centro 88.330-466 BALNEARIO CAMBORIU SC
Sacador/Avalista Cdudigo de Baixa:
SCi - Visual Mecanica - Ficha de Comy

(T

T




15/09/2022 13:25 Banco do Brasil

g b G3351513159867011
i Emissdo de comprovantes - 30 nivel 15/09/2022 13:25:37
Eﬂﬂl ¥
Sl
15/69/2022 - BANCO DO BRASIL - 13:25:37
148901489 eoeq

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-9

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
BB591999914863873890769605584614991978800065895
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI EXRELI

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/0001-7@
BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/06801-70

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO D
CNPJ: 10.254.466/00601-77

NR. DOCUMENTO 91.301
DATA DE VENCIMENTO 13/e9/2622
DATA DO PAGAMENTO 13/e9/2022
VALOR DO DOCUMENTO 658,95
VALOR COBRADO 658,95
NR.AUTENTICACAO 5.4FB.FD3.AB7.5CE.3F9

Central de Atendimento BB

48e4 ool Capitais e regioces metropolitanas
0860 729 ee@l Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ea 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0880 729 o088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria,

Transagdo efetuada com sucesso por: JG029119 RAFAELLA B SILVA.

ps:/fautoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.61#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 111



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

Raz
ro 254.466/0001 ﬁ GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM J
(Petiods de Apuragio Data de Vencimento Namerg do Documento Pagar este documento até
L 31/08/2022 20/09/2022 07.01.22235.0073515-4 G N .
 20/09/2022

Observagbes J
Valor Total do Documeiito

te - 8039 - SC

Sicalc Contribuin

Composicio do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total

oo IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 337,05 337,05
86 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA 08/2022 Vencimento 20/09/2022

Totais 337,05 0,060 0,00 337,05

MATERIAL CONSTANTE

RECEBIDD
DESTE DOCUMENTO FO!pResTADD E ACEITO

be s AL

;\\

| CERTIFICO QUE

EM ;
4%
) [Bastiani Silva
Nome: '
| CPFS T—
L SENDA (Vers&o:5.1.1) Pagina: 1/1 23/08/2022 OB‘.‘IZﬂj
858500000037 370503852228 630701222352 007351544450 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

37050385222 8 | [ 63070122235 2 l [ 00735154445 ! CNPJ: 10.254.466/0001-77

(TR == =
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2 | 15/09/2022 10:29:41

Pagamehto de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/e9/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.29.41
1489301489 aee2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-@

AGENTE ARRECADADOR
CNC @91 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC

CODIGO DE BARRAS  ==rm=mme-cee scceco-ceo--
DATA DO PAGAMENTO 15/e9/2022
PERIODO DE APURACAO 31/e8/2022
NUMERO DO CNPJ 10.254.466/6091-77
CODIGO DE RECEITA 0588
NUMERO DE REFERENCIA =  ==esescwcmes
DATA DO VENCIMENTO 28/@9/20822
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =ccmeccceaas
PERCENTUAL  eseccacsa---
VALOR DO PRINCIPAL 337,05
VALOR DA MULTA = eeecccccaaa-
VALOR DOS JUROS =  =escccceceas
VALOR TOTAL 337,85
AUTENTICACAO SISBB: C.0A5.CoB.B25.62E.6D0

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©81,DE 2806

DOCUMENTO: @91501

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4984 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
08060 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

8880 729 o722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0860 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
esee 729 o688

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE QUVIDORIA.

Assinada por JG099118 MONICA MACHADO 15/09/2022 10:16:00 V
JG099119 RAFAELLA B SILVA 15/09/2022 10:29:41

Transagio efeluada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG029119 RAFAELLA B SILVA,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.6 1#ftemplate/pendencias "M



] Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razio Social
10.254. 466!0001-7j GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM J

gar ests documento até
20[09[202-2

Perfodo de Apuragéo Data de Vencimen Nimero do Documento
r 31:03120@ F 20/09/202J F 07.01.22244. 3796175-8J

omanm;{aes

Vaior Total do Documento

44,70

Sicalc Contribuinte - 8039 - SC

Compaesigdn do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
2208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 44,70 44,70
@6 IRRF - ALUGUEL E ROYALTIES PAGOS A PF
PA 08/2022 Vencimento 20/89/2622

Totais 44,76 e,60 9,00 8,70
-
e T MATERIAL NTE
| CERTIFICO QUE© CONSTA

REQERBIDO
DESTE DOCUMENTO 70! pReSTADO E AGEITO

log ]l AL

e SENDA (Vers&n:5.1.1) Pégina: 1/1 01/08/2022 09:26:33_/

858100000005 447003852220 630701222441 37961758615 6 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

[ 85810000000 5 | [44700385222 0 | [630701222441 | mﬁcﬁs—l CNP.: 10.254.465/0001-77
Nomero:  07.01.22244.3796175-8

T T
| Valor: 44,70
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.31.49
1489361489 @084

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0

AGENTE ARRECADADOR
CNC €61 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC

CODIGO DE BARRAS = = = ==s=mscewes sccecceceoo-
DATA DO PAGAMENTO 15/@9/2022
PERIODO DE APURACAQ 31/e8/2022
NUMERO DO CNPJ 18.254.466/0061-77
CODIGO DE RECEITA 3208
NUMERO DE REFERENCIA 3.208
DATA DO VENCIMENTO 20/69/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA = —ermmeceee--
PERCENTUAL cemcmeemaaa-
VALOR DO PRINCIPAL 44,780
VALOR DA MULTA = eececcmcaea-
VALOR DOS JUROS = @ eeeeeeceeaa-
VALOR TOTAL 44,70
AUTENTICACAO SISBB: ©.957.BCD.C93.558.384

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©81,DE 2886

DOCUMENTO: 091582

40e4 6981 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
08080 729 eéed@l DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0858 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0860 729 6038

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OQUVIDORIA.

Assinada por JG029118 MONICA MACHADO 15/08/2022 10:17:44
JG022119 RAFAELLA B SILVA 15/09/2022 10:31:49

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efeluada com sucesso por: JG029119 RAFAELLA B SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. html?v=2.3 6 t#fiemplate/pendencias n



: Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
10.254.466!0001-7J E;RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM J
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ESTADO DE SANTA CATARINA v

f‘s: — PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
N Bl | CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE ~
s !.@, CMDCA CdeO.
S Cl: ; FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Sl
OMEora

ADOLESCENTE —~ FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

RELATORIO MES DE AGOSTO 2022
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/08/2022 a 31/08/2022

1-RESUMO DAS AGCOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foi realizada duas reunides com equipe técnica nos dias 04 e 18 de agosto de 2022.
Foi realizada duas aulas da Formagdo Continuada para as familias-FOCOFAM nos
dias 11 e 25 de agosto de 2022 com a participacéo de 03 pais/maes. Foram
atendidas diretamente pela equipe nos atendimentos pré e pés adogao 16 pessoas e
realizados 51 atendimentos. Em agosto iniciamos as oficinas criativas para criangas
e adolescentes nas tergas feiras pela manha e quintas feiras a tarde. O Encontro do
Grupao ocorreu no dia 13 de agosto e participaram 67 pessoas. No dia 13 de
agosto o Grupo fez a entrega dos prémios do Concurso artistico literario de 2019,
pois devido a pandemia ndo havia sido gntregue. E no mesmo dia fez Langamento do
3° Concurso artistico literdrio Anjos da Vida nas Escolas Municipais de Balneario
Camborid. O Grupo participou da reunido mensal virtual de coordenadores de
grupos de apoio a adogédo da regido sul no dia 26 de agosto. O Grupo também
participou da reunido das assessorias da ANGAAD-Associagao Nacional dos
Grupos de apoio a Adogao em 29 de agosto de 2022. Em agosto participamos de
quatro reunides do CMDCA e comissées nos dias 02, 09, 16 e 23 de agosto de 2022.

2-OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO _i

A referida proposta de agdo tem por objetivo geral garantir oEormagéo continuada para familias
direito da crianga e do adolescente & convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familia

comunitaria segura e para tanto é necessario a preparagé&adotantes. A formagdo ocorrera po

dos postulantes a adog&o, principalmente para aqueles queltmeio de cursos de preparagao para
tem interesse em adocdo tardia, bem como orientar equem deseja adotar, principaimente
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento ebretendentes a adogdo tardia; E curs%
atendimento dessas familias. Assim o projeto prevé aEe formacdo e capacitagdo parg
realizagdo de dois cursos: Um de preparag&o para postulante amilias adotivas de modo a atender
4 adogdo, interessados em adogdo tardia e um curso d;zo pessoas.

formagao continuada para familias adotivas e acolhedora,Bem como desenvolver atendimentos
atendendo em média 20(vinte)participantes no ano. Além dospré/pés adogdo de modo a executar
cursos e todo o acolhimento e acompanhamento dos600 Atendimentos (individuais e /ou
postulantes em todo o processo de adog&o, o projeto aindafamiliares) a 300 pessoas envolvidas
contempla 600(seiscentos)atendimentos psicoldgicos,no Processo pré e Pés-Adog&o. Alem
pedagogicos, juridicos em servigo social a 300(trezentas)be realizar 11 encontros do Grup&o
pessoas envolvidas no processo de adogdo, dos filhos e suasde modo a atender 280 pessoas e
familias, bem como realizar 11 encontros do grupdo comrealizar dois eventos sobre a adogao
média de participagdo de 280 pessoas e desenvolver duasno ano.

campanhas/ eventos na area da adog&o. ‘

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabaineariocamboriu@gmail.com
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - d
CMDCA cmac(
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO g

ADOLESCENTE - FMDCA _
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

3-OBJETIVOS ESPECIFICOS: ) o
Objetivo especifico 01: Elaborar e executar dois cursos de preparagdo para familias
adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de formagéo
continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas qué s€

enquadram nesse perfil.
I ' _ | Dificuldades

. N°de | o .

' atendidos e N (tie atendidos e Dla_ldgs | erscontradus

latendimentos| a end_lmentos qualita ivos| L

i . ' realizados alcangados | l

| | previstes T |
Dois cursos de*02 cursos de i
capacitag@o para familiascapacitacao
adotantes, principalmente:para |
interessados em adoggopretendentes a |
tardia e um curso deadogdo. Sendo j
formagao continuadaum por :
para familias adotivas ﬁ’semestre. j 1
acolhedoras. '

%Atividade prevista

[01 curso da}*Um curso  de

| formagéo } . 1
| continuada formag&o  continuada |
para fam“iasp;ar: ff-:mllsas ado‘tiva;i;i .

adotivas. Participaram |

pais/maes. | |

| |
\Para atender ,
!

i 20  pessoas

! anualmente. | | ’; |
Objetivo especifico 02:; Executar 600(seiscentos) atendimentos psicologicos,
pedagdgicos, juridicos e em servigo social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adogdo no municipio de Balneario Camboriu de
modo a Intervir nas dinamicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outras

entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente a convivéncia
familiar e comunitaria seguras. i

| N°de | |Dificuldades
pessoas | N° de " .encontradas
Atividade prevista ' atendidas e  atendimentos | Dadois quaigatwos %
? atendimentos, realizados | Neangaros | |
{ - | previstos | | i
Atendimentos nas300 pessoas 16 pessoasGarantir a crianga e ao !
areas de psicologia,Para executarque geraram 51adolescente a |
servico sociai,E ] atendimentos. convivéncia familiar e i
pedagogia e direito tendimentos comunitaria  seguras; .
lpara Intervir  nasP°" 2" promovendo elou |
%dinémicas E conﬂitosL reorganizando a
familiares | socializagio e i
encaminhados pelo interagdo; orientagéo e |
Judiciario ou  outras . 1auxilio as familias nas| E

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairrc Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabaineariocamboriu@gmail.com
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entidades contribuindo fases de ajustamento e
!com a garantia do adaptacao; auxilio na
direito da crianga e do organizacgao de
adolescente a curriculos  integrativos
Econvwen(:la familiar e as legitimas formas de
comunitaria seguras. filiacao;

I desenvolvimento da

E B : _ autonomia B

Obijetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grup&o (um encontro por més a partir
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adogéo e simpatizantes,
do tema de Balneario Camboril para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de
duvidas, orientagdes e informagdes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. OST
Encontros do Grupdo sdo coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de
convidados especialistas no tema da adogao.

Dificuldad
. Dados qualitativos es
| atf:ac:i':;z:t:s alcancados encontrad
as !
do11 Encontros pOFFO! realizado 01 !
ano. Um porencontro que
mes compart:cuparam 67
excecéo delpessoas,
janeiro para !
atender 280 |
fpessoas por
ano, média de ;
22 por més. i
Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
segmentos publicos acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estigmas
sociais sobre adogéo.

N° de ; N° de
atendimentos i

‘Atividade prevista
" previstos

Encontros
Grupao

N° de iDiﬁcuIdad!

— . pessoas e N° de Dados qualitativos es |
Atividade previsia atendimentos| participantes alcancados encontrad
_ previstos as
Realizar Campanhas Dois eventos O grupo,Troca de experiencia e
e/ou eventos emou campanhas. representado  porconhecimentos sobre| |
escolas e demais 02 integrantes daConselho tutelar. |
segmentos  publicos equipe tecnica
acerca da tematica da pattepou da
adogdo reunidao mensal dos

coordenadores de

grupos de apoio da i

regido sul e da |
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cm.dcc

wadrio Cambori

| reunido de |
| assessorias da !

- ! ~ ANGAAD. @ . E al
_PUBLICO ATENDIDO: R | o
| T T T T ]

. E l | : 5 ! 1 \ 7] _g I
PUBLICO ATENDIDO: | g L, | E£3s
8 8, s F O lgEdsz,
| O F 4§ 8 B 2§ Eisisd
! | = "g B !'o % 5] IS ngﬂo
i i o < s < w oW eTeES =
Numero Total de atendidos pelo_ L b F B3 F | ] 33
"+ projeto ‘Pr visto 5 j | | |
| (Atendimento continuado: n° de matriculad - i [ mg | | T :
‘ Lumos m:fg:ma:oga%apagﬁgs e:w g:-:!f)s eogutfargRea;lzado 05 503 | i73 8 6
| atividades reguiares/fixas desenvolvidas pelo projeto) | ] f i | |
} iNumero total de atendlmentosf 18 (05 23 | 51
. realizados pelo projeto e F . |
. Numero total de atendidos pela ] B3 | 33
. instituiggo previsto | L | | I S R
[ (Atendimento total: nimero de pessoas atendidas pela p3 ] |78 i 86

institiigdo em outras alividades, além do pro;efaReaI:zado T

apoiado com  recursos do CMDCA)

OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

I

ALTERAC}OES INSTITUCIONAIS: Neste penodo n3o houve alteragtes mstltuc:onals

Balneario Camboriu, 31 de agosto de 2022.

o Pedro Estevao
Coaydenador Técnico

Rua 1822, n®1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamberiu@gmail.com
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Anexos:
1-META 1- Cursos de preparacao para Postulantes a Adogéo, adogio tardia e
familias adotivas.

Em agosto foi o periodo de inscrigcdao para o curso.

1.1- FOCOFAM: Curso de Formacdo Continuada para as Familias adotivas

LISTA DE PARTICIPANTES
TURMA II - AGOSTO DE 2022
N2 | NOMES CPF FONE
01 | Carina Orsi G
03 | Adriana Both de Pin ]
04 | Juliane Alves S

Aula 11 de agosto:

ot 4
FAMMLIAS FOCOFAM  »

farnilia oo L g

LAY iy i 1Tt " LA 0 0 5
TEMA GERADOR: VIVENCIAS DE ADCGCAD
Nediacdo Fquipe lecnica amos dao vida

No dic 11 de ogesto, as 19h, pelo googlemest

inscrigoes & informagSes
$B874525 coordenacas)

- 1

E{ ?'ﬂ?l!.ﬂ
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Liezee 0t
] U

Aula 25 de agosto:

O Grupo de Estudos ¢ Apoio & Adod 3o Amos da Vida
de Balneario Camborwg convida v @ @ sua Famiflia
para 2 FORBMACAG CONTINUADA 2PARA AS
FAMILIAS: FOCOFAM. iUim emooniro (o IOC0 A
famuiia pars 1w ar e P 1an € Ot Tilvas
wivincias @ ponhier or atnda mais o undverso familiat
oy © ehpelivo de potendializat ¢ peolagonuar 3

farmiha « om0 fraaties de conmstiiig 0 s st

TEMA: RELACACQ ENTRE PAIS/MAES E FILHOS
MEDIACAO: Equipe técnica Anjos da Vida.

No dia 25 de agosto, as
19h, pelo google meet

inscricdes. 9$BE745252

Rua 1822, n°1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
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2- META 2- ATENDIMENTOS PRE E POS ADOCAO:

ll
; ANGARTY A v g By Mo inaal dos o ogees 5 Npene & Ry b v

*
- 4 e aaviion Arvtss . QIS0 ;
Arayw 42 ﬂ“. .
PROETO FOCOFAM
ATENDIMENTOS TM PRILDLOGIA
AGOSTO/ 1022
peeey L ceF frarrome | Two PRIETLSH A
e i | Bt e
RS- | | ATENDIMENTO | ATENDEU
AT A Mi ( S | i combon 6. e
;LL.,* * & J_ﬁ.L £ N b - s A h"’ Cd‘@ i 1 }
e Doicerod (- | SN o TPILAG codp ot G (0
B e - e —

i | G o e o—— 1) \OC10 16 tw_;.ﬁfke@a

sk R —— fesiauan as I adm_h ole o g,
s g 83962 348 ﬁsr:tdam k“‘-_"_l:-:‘ (e -
oiodl 11159 olf 3o odorgh |ooles ¢l
508 Py BCuulhn fosartents 55 odeco fondes & Cate
hlot ‘mamey O.do Yeedlo Bﬂm,;ni 6 s | Bl

f.vh]ffwéa SrAlER | I ;0% 3145, o1} |
fufa i1 119050 ) 300 00t Ms;&f\_xi
it | B | 9195 -PRT 35 cdecd tonlos G, Casle;
hh" rone Criraslio (I |11V 85 olots | coutes a s
Mﬁﬁ_ K") e ngll : '3-?";&4*@ Lu-w-

uf ludolldin orkote, | | _l159m86etr 5% cdach (oules o Cade
05 i Coithvens, N (5530 35 s (onle 0. e
(2101 VOrig. tota : tmm:; on o | ol o cxle
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ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

2.1- OFICINAS CRIATIVAS PARA CRINCAS E ADOLESCENTES:
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tnnan- u @

3- META 3- ENCONTRO MENSAL DO GRUPAO:

- A2

= PATERNIDADES(‘L
¢ A
_‘ | 4

ALAN pai dha Ester

GHBERTO paido

; ; ; Miguel

I o

BRUNO e da Cara & do Téo

DATA 13de agosto

HORA: 15k
LOCAL Sededo Anjes da
Vida (Rua 2000, 1003
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4- META 4- PARTICIPACAO EM EVENTOS:

4.1- Entrega da premiagio do 2° Concurso artistico cultural Anjos da Vida com o tema
adocgio:
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GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

4.2- Lancamento do 3" Concurso artistico literdrio Anjos da Vida nas Escolas Municipais de
Balneario Camboriu.

4.3-Participacao na Reunido dos coordenadores de Grupos de Apoio a Adogiio da regido
sul em 26 de agosto de 2022:

20012 ksa-zkre-uzd
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4.4- Participacdio na Reunidio das Assessorias da ANGAAD-Associacdo dos Grupos de
Apoio a Adocdo em 29 de agosto de 2022:

.

i -
k|

Y

99 [ O
.00 8

&
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 220140143148275

Data de emiss3o: 18/08/2022 09:13:55
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 17/10/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 18/08/2022 09:13:54



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
127396 / 2022 18/08/2022 16/11/2022
CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
10.254.466/0001-77 GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
INSCRIGAO MUNICIPAL: 183320
ATIVIDADE CNAE:

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 2000, 893 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C22127396N9171D15

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
https://www.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Rua Dinamarca, 320
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CGRUPO DE ESTUDOS E APO O A ADOCAO DE BALNEARI O CAMBORI U-
ANJCS DA VIDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 10. 254. 466/ 0001- 77

Certidéo n°: 26768412/ 2022

Expedi cdo: 18/08/ 2022, as 09:10: 46

Val i dade: 14/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que GRUPO DE ESTUDOS E APOI O A ADOCAO DE BALNEARI O
CAMBORI U- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254. 466/ 0001-77, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal
de Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA

VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:55:56 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2023.

Cédigo de controle da certidao: 6F8B.FD9E.04F9.D502

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 10.254.466/0001-77

Razdo Social:  GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa EconOGmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/09/2022 a 12/10/2022

Certificacao Niumero: 2022091300580861942201

Informacdo obtida em 20/09/2022 10:50:21

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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